**ιε̄. Ιονλ.** Ως τότε μὴ ἔχων κατὰ τὸν ἀνήδον ἀγωγήν.

**ιε̄. Οὐλπ.** Αὐτὸς δὲ τὴν περὶ τῆς ἐπιτροπῆς ἀγωγῆν κατὰ τῶν ἐπιτρόπων ἔχει, εἰ μὴ ὥφειλεν ἀποστῆμα.

**ιε̄. Ιονλιαν.** Καὶ σκοπεῖται, δύσον ἐκ τῆς μισθώσεως ἡδύνατο κερδᾶνται.

**ιε̄. Οὐλπιανός.** Εἰ δὲ συνέπαιξα τῷ ἐπιτρόπῳ, ἐνέχομαι τῇ ἐπὶ μισθώσει ἀγωγῆς εἰς τὸ διαφέρον τῷ ἀνήδῳ.

Εἰ<sup>y)</sup> καὶ ἐν<sup>z)</sup> ἀγνοίᾳ μισθώσω πίθονς κεκλασμένους, καὶ ἐκχυθῆ ὁ οἶνος, εἰς τὸ διαφέρον ἐνέχομαι. εἰ δὲ<sup>a)</sup> τόπον εἰς βοσκὴν<sup>b)</sup> μισθώσω, καὶ ἐκ τῶν ἐν αὐτῷ κακῶν βοσκανῶν βλαβῶσιν, ἡ φθαρῶσι τὰ θρέμ-

Cyrilli. Si sterilitas acciderit, et merces remissa sit, et postea ubertas contigerit, quod remisi, exigam, licet dixerim, me tibi pensionem donare. Neque enim donatio est, sed transactio. Idem est et in agro emphyteuticario. Si vero prior ubertas contigerit, et sciens pensionem remisero, eam non petam. Fructum autem exigutas et vitium vetustas ad colonum respicit. Qui naulum in antecessum dedit, si navis perierit, id repetit.

5) ubi ex causis supra relatis] Diversas causas supra enumeravimus, ex quibus pensio colono remittenda est. In quibus igitur casibus remissioni locus est, colonus ex conducto agens id, quod sua interest, persequi non poterit, sed tantum pensionis remissionem: ipse tamen damnum seminis agnoscit. Si vero locator frui eum agro conducto non patiatur, quem ipse locavit, vel cum ego locasset vel procurator, versus dominus frui prohibeat, conductor a locatore id, quod sua interest, petit. Hoc enim et Proculus respondit, cum procurator locasset, dominus autem frui locatione prohibuerit.

Cyrilli. In omnibus casibus fortuitis colonus non petit, quod sua interest, sed remissionem mercedis, damnum seminis passurus. Sive quis autem quasi suum ipsi locavit, sive quasi procurator, si frui eum prohibeat, quod interest, praestabit.

6) ex locato agitur] Interdum a colono ex conducto agitur, quae actio ex locato dicitur in contextu, ut quis locatione liberetur: ut in hac specie. Titio fundum locavi. Is filio suo impubere herede scripto decessit. Tutor effect, ut pupillus paterna hereditate abstineret. Ego cum fundum meum viderem derelictum, eum pluris alii locavi. Postea tutor, cum rescivisset, hereditatem lucrosam esse, effect, ut pupillus hereditati paternae se immisceret. Pupillus ex conducto mecum aget, nihil amplius a me consecuturus, quam ut locatione liberetur: id autem quod sua interest, non petet, quod alii fundum locaverim: quoniam alii locandi iustum habui causam, cum fundus derelictus esset, et nullus esset, adversus quem ex locato agere possem, propter abstentionem pupilli. Pupillus autem adversus tutorem tutelae actionem habebit, qui inconsulto eum paterna hereditate abstinuit, per quam etiam id, quod sua interest ex locatione, petet.